

# Niemieccy naturyści obawiają się uchodźców

24 maja 2016

Straż Przybrzeżna przechwyciła w pobliżu miasta Sabrata na libijskim wybrzeżu około 850 imigrantów z krajów afrykańskich, którzy chcieli dostać się do Europy przez Morze Śródziemne, donosi Reuters. Wśród nich było 69 kobiet, w tym 11 kobiet w ciąży i 11 małych dzieci. W tym roku ponad 30 tys. imigrantów przedostało się przez Morze śródziemne do Włoch. W okresie letnim napływ imigrantów do Europy może wzrosnąć. Międzynarodowa Organizacja do Spraw Migracji szacuje, że w Libii przebywa obecnie 235 tys. uchodźców, a liczba ta może osiągać poziom nawet od 700 tys. do 1 mln ludzi. Niektórzy próbują układać sobie życie w Libii, inni wciąż starają się wyjechać do Europy. Wcześniej stwierdzono, że z Libii do Europy przybędzie ok. 800 tys. uchodźców, co niewątpliwie zwiększyłoby zagrożenie potencjalnymi atakami terrorystycznymi.[ZNZ]

Nudyzm w Niemczech ma długą tradycję, ale w tym roku ta branża turystyki obawia się, że nagość nad plażami Bałtyku może źle zostać zinterpretowana przez uchodźców. Do obaw przyczyniają się takie wydarzenia jak Sylwester w Kolonii czy incydenty na basenach, ale także sytuacja z 2015 roku, kiedy uczęszczający na plażę nudystów w okolicy ośrodka dla uchodźców w Heiligendamm byli fotografowani przez nich wbrew swej woli. Jednym z proponowanych rozwiązań jest prośba, by ratownicy zwrócili uwagę nie tylko na kąpiących się, ale także na okoliczne wydmy i współpracowali z policją. Natomiast ministerstwo spraw społecznych planuje kampanię informacyjną jak zachować się w obecności nudystów. Informacje będą wydrukowane także w języku arabskim.[E]

Urząd imigracyjny nie może namierzyć tysięcy dokumentów

podróży, które składali uchodźcy. Problem wystąpił w szczególności w Karlsruhe, podaje niemiecki „Stuttgarter Nachrichten”. Według dziennika w Federalnym Urzędzie ds Uchodźców i Migracji (BAMF) zaginęły tysiące paszportów, które uchodźcy musieli oddać po przybyciu do Niemiec. Opóźnia to procedury azylowe, ponieważ taka sprawa jest rozpatrywana jako wniosek uchodźcy o nierozpoznanym obywatelstwie. Szczególnie zła sytuacja jest w ośrodku recepcyjnym w Karlsruhe, gdzie są całe góry zaległych papierów. BAMF oświadczył, że brakujące paszporty nie wpłyną na procedurę azylową, a problem wynika stąd, że nie wszystkie paszporty są przypisane do spraw azylowych, a część z paszportów została przekazana do innych urzędów federalnych, nim złożono wniosek azylowy.[E]

Prezydent Turcji Recep Tayyip Erdoğan skrytykował stanowisko UE w sprawie uregulowania kryzysu migracyjnego. Napisał o tym w swoim artykule dla „The Guardian”. Jak podkreśla Erdogan, Turcja, która wydała na cele humanitarne największą w porównaniu z pozostałymi państwami część PKB i przyjęła więcej uchodźców niż inne kraje na świecie, jest „najbardziej szczodrym” pod tym względem państwem. Według niego wspólnota międzynarodowa przez dłuższy czas lekceważyła ten problem i zwróciła na niego uwagę dopiero po atakach terrorystycznych islamistów w państwach europejskich. Erdogan jest przekonany, że mnóstwa problemów związanych z Syrią można byłoby uniknąć, gdyby świat ingerował na wczesnym etapie konfliktu. Teraz nadszedł czas, pisze Erdogan, aby podzielić spoczywający na Turcji ciężar problemu uchodźców. W tym celu proponuje wspólne stworzenie mechanizmów prawnych, podobnych do zawartej w marcu transakcji migracyjnej między Brukselą i Ankarą. Poza tym turecki przywódca wezwał do obalenia reżimu prezydenta Syrii Baszara al-Asada. Według niego jest to niezbędny warunek zaprowadzenia demokracji w państwie.[SN]

Źródła: [ZmianyNaZiemi.pl](http://ZmianyNaZiemi.pl) [ZNZ], [Euroislam.pl](http://Euroislam.pl) [E], [pl.SputnikNews.com](http://pl.SputnikNews.com) [SN]

Kompilacja 4 wiadomości: WolneMedia.net